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BAB V  

PENUTUP 

 

 A.  Kesimpulan 

        Kesimpulan berikut dapat dibuat dengan menggunakan model regresi 

logistik, data berikut dikumpulkan dan hasil pengujian diproses :  

1. Audit tenure memiliki nilai signifikan sebesar 0,889 yang lebih besar 

dari nilai signifikan 0,05. Sehingga diperoleh kesimpulan bahwa H1 

tidak berpengaruh terhadap Kualitas Audit. 

2. Rotasi audit memiliki nilai signifikan sebesar 0,999 yang lebih besar 

dari nilai signifikan 0,05. Sehingga diperoleh kesimpulan bahwa H2 

tidak berpengaruh terhadap Kualitas Audit.  

3. Ukuran perusahaan memiliki nilai signifikan sebesar 0,005 yang 

berarti lebih kecil dari 0,005. Sehingga diperoleh kesimpulan bahwa 

H3 berpengaruh terhadap Kualitas Audit.  

B. Keterbatasan  

        Meskipun telah diuji dan dilakukan sesuai dengan prosedur, peneliti 

menyadari keterbatasan penelitian berikut : 

1. Hasil tersebut tidak dapat diterapkan pada semua perusahaan go 

public karena perusahaan yang diteliti terbatas pada sub sektor 

insurance. 
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2. Penelitian ini hanya menggunakan 3 variabel yaitu, audit tenure, 

rotasi audit dan ukuran perusahaan.  

3. Penelitian ini hanya mencakup periode waktu yang sangat singkat 

yaitu hanya 3 tahun, dari 2020-2022. 

C.   Saran  

        Sebagai saran untuk penelitian selanjutnya diharapkan dapat menyajikan 

hasil penelitian yang lebih baik lagi. Maka diberikan saran sebagai berikut: 

1. Penelitian ini menggunakan data periode tahun 2020 hingga 2022. 

Bagi penelitian selanjutnya, diharapkan periode penelitiannya 

diperpanjang agar lebih memahami tentang kualitas audit. 

2. Untuk penelitian selanjutnya, diharapkan menambah cakupan 

pencarian yang lebih luas, tidak hanya terbatas pada perusahaan jasa 

sub sektor insurance saja.  

3. Untuk peneliti selanjutnya, diharapkan menambah variabel lain yang 

berpengaruh terhadap kualitas audit. 
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Lampiran Laporan Keuangan  

 
 



 

  

 

 

Lampiran Data Perusahaan Sampel  

 
 

 

No Nama Perusahaan Kode 
Bergerak 

dibidang  

 
1 Asuransi Bina Dana Arta Tbk.  ABDA  Asuransi umum  

 

 

 

2 Asuransi Harta Aman Pratama Tbk.  AHAP Asuransi umum  
 

 

 

3 Asuransi Multi Artha Guna Tbk.  AMAG  Asuransi umum  
 

 

 

4 Asuransi Bintang Tbk.  ASBI Asuransi umum  
 

 

 

5 Asuransi Dayin Mitra Tbk.  ASDM Asuransi umum  
 

 

 

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT Asuransi umum  
 
 

 

7 Asuransi Maximus Graha Persada Tbk. ASMI  Asuransi umum  
 

 

 

8 Asuransi Ramayana Tbk.  ASRM Asuransi umum  
 

 

 

9 Bhakti Multi Artha Tbk.  BHAT  Jasa keuangan  
 

 
 

10 
Asuransi Jiwa Syariah Jasa Mitra Abadi 

Tbk. [S] 
JMAS 

Asuransi jiwa 

syariah  

 

 

 

11 Asuransi Jiwa Sinarmas MSIG Tbk.  LIFE Asuransi jiwa 
 

 
 

12 Lippo General Insurance Tbk.  LPGI Asuransi umum  
 

 

 

13 Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk.  MREI Asuransi umum  
 

 
 

14 
Malacca Trust Wuwungan Insurance 

Tbk.  
MTWI Asuransi umum  

 

 

 

15 Paninvest Tbk.  PNIN  Asuransi umum  
 

 

 

16 Asuransi Tugu Pratama Indonesia Tbk.  TUGU Asuransi umum 

 

 

 



 

  

 

 

Lampiran Data Perusahaan Sampel  

 
 

17 Victoria Insurance Tbk.  VINZ Asuransi umum  
 

 

 



 

  

 

 

Lampiran Hasil Tabulasi Data Variabel    

 
 

1 Asuransi Bina Dana Arta Tbk. ABDA 2020 1 0 21,63 0

2 Asuransi Harta Aman Pratama Tbk. AHAP 2020 1 0 27,14 0

3 Asuransi Multi Artha Guna Tbk. AMAG 2020 1 0 15,37 0

4 Asuransi Bintang Tbk. ASBI 2020 1 0 20,59 0

5 Asuransi Dayin Mitra Tbk. ASDM 2020 1 0 20,57 1

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT 2020 1 0 26,63 0

7 Asuransi Maximus Graha Persada Tbk. ASMI 2020 1 0 27,62 0

8 Asuransi Ramayana Tbk. ASRM 2020 1 0 28,05 0

9 Bhakti Multi Artha Tbk. BHAT 2020 1 0 27,20 0

10
Asuransi Jiwa Syariah Jasa Mitra 

Abadi Tbk. [S]
JMAS 2020 1 0 26,20 0

11 Asuransi Jiwa Sinarmas MSIG Tbk. LIFE 2020 1 0 16,54 1

12 Lippo General Insurance Tbk. LPGI 2020 1 0 28,67 0

13 Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk. MREI 2020 1 0 29,07 0

14 Malacca Trust Wuwungan Insurance MTWI 2020 1 0 27,04 0

15 Paninvest Tbk. PNIN 2020 1 0 17,35 0

16 Asuransi Tugu Pratama Indonesia Tbk. TUGU 2020 1 0 23,69 1

17 Victoria Insurance Tbk. VINZ 2020 1 0 26,50 0

1 Asuransi Bina Dana Arta Tbk. ABDA 2021 2 0 21,64 0

2 Asuransi Harta Aman Pratama Tbk. AHAP 2021 2 0 27,23 0

3 Asuransi Multi Artha Guna Tbk. AMAG 2021 2 0 22,26 0

4 Asuransi Bintang Tbk. ASBI 2021 2 0 20,68 0

5 Asuransi Dayin Mitra Tbk. ASDM 2021 2 0 20,53 1

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT 2021 2 0 26,99 0

7 Asuransi Maximus Graha Persada Tbk. ASMI 2021 1 1 27,61 0

8 Asuransi Ramayana Tbk. ASRM 2021 2 0 27,98 0

9 Bhakti Multi Artha Tbk. BHAT 2021 2 0 27,32 0

10
Asuransi Jiwa Syariah Jasa Mitra 

Abadi Tbk. [S]
JMAS 2021 2 0 26,24 0

11 Asuransi Jiwa Sinarmas MSIG Tbk. LIFE 2021 2 0 16,61 1

12 Lippo General Insurance Tbk. LPGI 2021 2 0 28,69 0

13 Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk. MREI 2021 2 0 29,01 0

14 Malacca Trust Wuwungan Insurance MTWI 2021 2 0 27,01 0

15 Paninvest Tbk. PNIN 2021 2 0 17,38 0

16 Asuransi Tugu Pratama Indonesia Tbk. TUGU 2021 2 0 23,73 1

17 Victoria Insurance Tbk. VINZ 2021 2 0 26,60 0

1 Asuransi Bina Dana Arta Tbk. ABDA 2022 3 0 21,63 0

2 Asuransi Harta Aman Pratama Tbk. AHAP 2022 3 0 27,56 0

3 Asuransi Multi Artha Guna Tbk. AMAG 2022 3 0 22,27 0

4 Asuransi Bintang Tbk. ASBI 2022 3 0 20,71 0

5 Asuransi Dayin Mitra Tbk. ASDM 2022 3 0 20,61 1

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT 2022 3 0 26,94 0

7 Asuransi Maximus Graha Persada Tbk. ASMI 2022 2 0 27,69 0

8 Asuransi Ramayana Tbk. ASRM 2022 3 0 28,12 0

9 Bhakti Multi Artha Tbk. BHAT 2022 3 0 27,67 0

10
Asuransi Jiwa Syariah Jasa Mitra 

Abadi Tbk. [S]
JMAS 2022 1 1 26,40 0

11 Asuransi Jiwa Sinarmas MSIG Tbk. LIFE 2022 3 0 16,56 1

12 Lippo General Insurance Tbk. LPGI 2022 3 0 28,71 0

13 Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk. MREI 2022 3 0 29,09 0

14 Malacca Trust Wuwungan Insurance MTWI 2022 3 0 27,62 0

15 Paninvest Tbk. PNIN 2022 3 0 17,39 0

16 Asuransi Tugu Pratama Indonesia Tbk. TUGU 2022 1 1 23,80 0

17 Victoria Insurance Tbk. VINZ 2022 3 0 26,42 0

Hasil Tabulasi Data Variabel 

Kualitas 

Audit (Y)
No Nama Perusahaan Kode

Rotasi 

Audit (X2)

Ukuran 

Perusahaan (X3)
Tahun

Audit 

Tenure (X1)



 

  

 

 

Lampiran Hasil Olah Data Audit Tenure   

 
 

 

No Kode Nama 

Perusahaan  

Tahun  Kantor Akuntan 

Publik 

Klasifikasi  

1 ABDA Asuransi Bina 

Dana Arta Tbk.  

2020 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

1 

2021 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

2 

2022 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

 

 

 

 

3 

2 AHAP  Asuransi Harta 

Aman Pratama 

Tbk.  

2020 Nexia KPS 

(Kanaka 

Puradiredja, 

Suhartono) 

1 

2021 Nexia KPS 

(Kanaka 

Puradiredja, 

Suhartono) 

2 

2022 Nexia KPS 

(Kanaka 

Puradiredja, 

Suhartono) 

 

3 



 

  

 

 

Lampiran Hasil Olah Data Audit Tenure   

 
 

 

3 AMAG  Asuransi Multi 

Artha Guna 

Tbk.  

2020 Mirawati Sensi 

Idris 

1 

2021 Mirawati Sensi 

Idris 

2 

2022 Mirawati Sensi 

Idris 

3 

4 ASBI Asuransi 

Bintang Tbk.  

 

 

 

 

2020 Mirawati Sensi 

Idris 

1 

2021 Mirawati Sensi 

Idris 

2 

2022 Mirawati Sensi 

Idris 

3 

5 ASDM Asuransi Dayin 

Mitra Tbk.  

2020 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

1 

2021 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

2 

2022 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

3 

6 ASJT Asuransi Jasa 

Tania Tbk. 

2020 Mirawati Sensi 

Idris 

1 

2021 Mirawati Sensi 

Idris 

2 



 

  

 

 

Lampiran Hasil Olah Data Audit Tenure   

 
 

2022 Mirawati Sensi 

Idris 

 

 

3 

7 ASMI Asuransi 

Maximus 

Graha Persada 

Tbk. 

2020 Amir Abadi 

Jusuf, Aryanto, 

Mawar & Rekan 

1 

2021 Nexia KPS 

(Kanaka 

Puradiredja, 

Suhartono) 

1 

2022 Nexia KPS 

(Kanaka 

Puradiredja, 

Suhartono) 

2 

8 ASRM Asuransi 

Ramayana Tbk.  

2020 Mirawati Sensi 

Idris 

1 

2021 Mirawati Sensi 

Idris 

2 

2022 Mirawati Sensi 

Idris 

3 

9 BHAT  Bhakti Multi 

Artha Tbk.  

2020 Y. Santosa dan 

Rekan 

1 

2021 Y. Santosa dan 

Rekan 

2 

2022 Y. Santosa dan 

Rekan 

3 

10 JMAS Asuransi Jiwa 

Syariah Jasa 

Mitra Abadi 

2020 HWR Husni, 

Wibawa & Rekan  

1 
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Tbk. [S] 2021 HWR Husni, 

Wibawa & Rekan  

2 

2022 Hendrawinata 

Hanny Erwin & 

Sumargo 

1 

11 LIFE Asuransi Jiwa 

Sinarmas 

MSIG Tbk.  

2020 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

1 

2021 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

2 

2022 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

3 

12 LPGI Lippo General 

Insurance Tbk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

1 

2021 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

2 

2022 Paul Hadiwinata, 

Hidajat, Arsono, 

Retno, Palilingan 

& Rekan 

3 

13 MREI Maskapai 

Reasuransi 

Indonesia Tbk.  

2020 Amir Abadi 

Jusuf, Aryanto, 

Mawar & Rekan 

1 
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2021 Amir Abadi 

Jusuf, Aryanto, 

Mawar & Rekan 

2 

2022 Amir Abadi 

Jusuf, Aryanto, 

Mawar & Rekan 

 

 

3 

14 MTWI Malacca Trust 

Wuwungan 

Insurance Tbk.  

2020 CROWE, 

Kosasih, 

Nurdiyaman, 

Mulyadi, Tjahjo 

dan Rekan 

1 

2021 CROWE, 

Kosasih, 

Nurdiyaman, 

Mulyadi, Tjahjo 

dan Rekan 

2 

2022 CROWE, 

Kosasih, 

Nurdiyaman, 

Mulyadi, Tjahjo 

dan Rekan 

3 

15 PNIN  Paninvest Tbk.  2020 Anwar & Rekan 1 

2021 Anwar & Rekan 2 

2022 Anwar & Rekan 3 

16 TUGU Asuransi Tugu 

Pratama 

Indonesia Tbk.  

2020 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

1 

2021 EY, Purwantoro, 

Sungkoro & 

Surja  

2 
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2022 Amir Abadi 

Jusuf, Aryanto, 

Mawar & Rekan 

1 

17 VINZ Victoria 

Insurance Tbk.  

2020 Tjahjadi & 

Tamara 

1 

2021 Tjahjadi & 

Tamara 

2 

2022 Tjahjadi & 

Tamara 

3 
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No Nama Perusahaan Kode 
Rotasi Audit  

2020 2021 2022 

1 Asuransi Bina Dana Arta Tbk.  ABDA  0 0 0 

2 Asuransi Harta Aman Pratama 

Tbk.  
AHAP 0 0 0 

3 Asuransi Multi Artha Guna 

Tbk.  
AMAG  0 0 0 

4 Asuransi Bintang Tbk.  ASBI 0 0 0 

5 Asuransi Dayin Mitra Tbk.  ASDM 0 0 0 

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT 0 0 0 

7 Asuransi Maximus Graha 

Persada Tbk. 
ASMI  0 1 0 

8 Asuransi Ramayana Tbk.  ASRM 0 0 0 

9 Bhakti Multi Artha Tbk.  BHAT  0 0 0 

10 Asuransi Jiwa Syariah Jasa 

Mitra Abadi Tbk. [S] 
JMAS 0 0 1 

11 Asuransi Jiwa Sinarmas MSIG 

Tbk.  
LIFE 0 0 0 

12 Lippo General Insurance Tbk.  LPGI 0 0 0 

13 
Maskapai Reasuransi Indonesia 

Tbk.  
MREI 0 0 0 

14 Malacca Trust Wuwungan 

Insurance Tbk.  
MTWI 0 0 0 

15 Paninvest Tbk.  PNIN  0 0 0 

16 
Asuransi Tugu Pratama 

Indonesia Tbk.  
TUGU 0 0 1 

17 Victoria Insurance Tbk.  VINZ 0 0 0 
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No  

Kode 

Nama 

Perusahaan  

Ukuran Perusahaan  

2020 2021 

Total Asset  LN  Total Asset  LN  

1 ABDA   Rp        2.477.781.648  21,63  Rp        2.495.890.568  21,64 

2 AHAP  Rp    612.347.067.388  27,14  Rp    666.903.762.508  27,23 

3 AMAG   Rp               4.737.130  15,37  Rp        4.652.817.906  22,26 

4 ASBI  Rp           871.769.183  20,59  Rp           954.657.152  20,68 

5 ASDM  Rp           859.876.511  20,57  Rp           822.740.369  20,53 

6 ASJT  Rp    365.763.908.254  26,63  Rp    527.852.244.647  26,99 

7 ASMI  Rp    990.991.744.064  27,62  Rp    981.089.572.950  27,61 

8 ASRM  Rp 1.516.562.973.029  28,05  Rp 1.411.160.148.272  27,98 

9 BHAT   Rp    651.765.765.501  27,20  Rp    736.066.661.447  27,32 

10 JMAS  Rp    239.408.270.443  26,20  Rp    249.050.970.770  26,24 

11 LIFE  Rp             15.275.997  16,54  Rp             16.344.767  16,61 

12 LPGI  Rp 2.815.578.393.095  28,67  Rp 2.895.537.275.786  28,69 

13 MREI  Rp 4.203.345.266.072  29,07  Rp 3.981.209.430.121  29,01 

14 MTWI  Rp    551.011.466.072  27,04  Rp    534.962.808.558  27,01 

15 PNIN   Rp             34.211.725  17,35  Rp             35.275.479  17,38 

16 TUGU  Rp      19.460.094.655  23,69  Rp      20.188.056.012  23,73 

17 VINZ  Rp    322.342.387.320  26,50  Rp    356.588.372.475  26,60 
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No  
Kode Nama 

Perusahaan  

Ukuran Perusahaan  

2022 

Total Asset  LN  

1 ABDA   Rp        2.472.105.924  21,63 

2 AHAP  Rp    933.279.448.053  27,56 

3 AMAG   Rp        4.705.846.343  22,27 

4 ASBI  Rp           989.810.930  20,71 

5 ASDM  Rp           888.973.513  20,61 

6 ASJT  Rp    499.031.756.093  26,94 

7 ASMI  Rp 1.063.470.852.516  27,69 

8 ASRM  Rp 1.627.241.657.686  28,12 

9 BHAT   Rp 1.038.909.850.191  27,67 

10 JMAS  Rp    293.113.078.294  26,40 

11 LIFE  Rp             15.536.442  16,56 

12 LPGI  Rp 2.930.664.711.078  28,71 

13 MREI  Rp 4.286.126.027.232  29,09 

14 MTWI  Rp    989.741.834.422  27,62 

15 PNIN   Rp             35.694.847  17,39 

16 TUGU  Rp      21.581.305.468  23,80 

17 VINZ  Rp    297.046.208.202  26,42 
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No Nama Perusahaan Kode 
Kualitas Audit  

2020 2021 2022 

1 
Asuransi Bina Dana Arta 

Tbk.  
ABDA  0 0 0 

2 
Asuransi Harta Aman 

Pratama Tbk.  
AHAP 0 0 0 

3 
Asuransi Multi Artha 

Guna Tbk.  
AMAG  0 0 0 

4 Asuransi Bintang Tbk.  ASBI 0 0 0 

5 
Asuransi Dayin Mitra 

Tbk.  
ASDM 1 1 1 

6 Asuransi Jasa Tania Tbk. ASJT 0 0 0 

7 Asuransi Maximus Graha 

Persada Tbk. 
ASMI  0 0 0 

8 Asuransi Ramayana Tbk.  ASRM 0 0 0 

9 Bhakti Multi Artha Tbk.  BHAT  0 0 0 

10 
Asuransi Jiwa Syariah 

Jasa Mitra Abadi Tbk. [S] 
JMAS 0 0 0 

11 
Asuransi Jiwa Sinarmas 

MSIG Tbk.  
LIFE 1 1 1 

12 
Lippo General Insurance 

Tbk.  
LPGI 0 0 0 

13 Maskapai Reasuransi 

Indonesia Tbk.  
MREI 0 0 0 

14 
Malacca Trust Wuwungan 

Insurance Tbk.  
MTWI 0 0 0 

15 
Paninvest Tbk.  PNIN  0 0 0 

16 
Asuransi Tugu Pratama 

Indonesia Tbk.  
TUGU 1 1 0 

17 Victoria Insurance Tbk.  VINZ 0 0 0 
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      Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Audit Tenure (X1) 51 1 3 1,88 ,816 

Rotasi Audit (X2) 51 0 1 ,06 ,238 

Ukuran 

Perusahaan (X3) 

51 15,37 29,09 24,4416 4,10693 

Kualitas Audit (Y) 51 0 1 ,16 ,367 

Valid N (listwise) 51     

      

 

 

Hasil Uji Hosmer and Lomeshow’s Goodness of Fit Test 

Hosmer and Lemeshow Test 

Step Chi-square df Sig. 

1 4,517 8 ,808 

 

 

Hasil Uji Keseluruhan Model (Block 0) 

Iteration Historya,b,c 

Iteration -2 Log likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 1 45,003 -1,373 

2 44,317 -1,654 

3 44,312 -1,681 

4 44,312 -1,682 

a. Constant is included in the model. 

b. Initial -2 Log Likelihood: 44,312 

c. Estimation terminated at iteration number 4 because parameter estimates 

changed by less than ,001. 
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Hasil Uji Keseluruhan Model (Block 1) 

Iteration Historya,b,c,d 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constant 

Audit 

Tenure 

(X1) 

Rotasi 

Audit 

(X2) 

Ukuran 

Perusahaan 

(X3) 

Step 1 1 36,594 2,926 -,040 -,431 -,172 

2 33,007 4,805 -,069 -,945 -,269 

3 32,499 5,664 -,077 -1,711 -,314 

4 32,430 5,818 -,077 -2,677 -,322 

5 32,408 5,822 -,077 -3,682 -,322 

6 32,400 5,822 -,077 -4,685 -,322 

7 32,397 5,822 -,077 -5,686 -,322 

8 32,396 5,822 -,077 -6,686 -,322 

9 32,396 5,822 -,077 -7,687 -,322 

10 32,396 5,822 -,077 -8,687 -,322 

11 32,396 5,822 -,077 -9,687 -,322 

12 32,396 5,822 -,077 -10,687 -,322 

13 32,396 5,822 -,077 -11,687 -,322 

14 32,396 5,822 -,077 -12,687 -,322 

15 32,396 5,822 -,077 -13,687 -,322 

16 32,396 5,822 -,077 -14,687 -,322 

17 32,396 5,822 -,077 -15,687 -,322 

18 32,396 5,822 -,077 -16,687 -,322 

19 32,396 5,822 -,077 -17,687 -,322 

20 32,396 5,822 -,077 -18,687 -,322 

a. Method: Enter 

b. Constant is included in the model. 

c. Initial -2 Log Likelihood: 44,312 

d. Estimation terminated at iteration number 20 because parameter estimates 

changed by less than ,001. 
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Hasil Uji Koefisien Determinasi (R2) 

Model Summary 

Step -2 Log likelihood Cox & Snell R Square Nagelkerke R Square 

1 32,396a ,208 ,359 

a. Estimation terminated at iteration number 20 because because parameter 

estimates changed by less than ,001. 

 

 

Hasil Uji Tabel Klasifikasi 

Classification Tablea,b 

 

Observed 

Predicted 
 

Kualitas Audit (Y) Percentage 

Correct 
 

0 1 

Step 0 Kualitas Audit (Y) 0 43 0 100,0 

1 8 0 ,0 

Overall Percentage   84,3 

a. Constant is included in the model. 

b. The cut value is ,500 

 

 

Hasil Uji Koefisien Regresi 

Variables in the Equation 

 B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

S

t

e

p

 

1

a 

Audit Tenure (X1) -,077 ,555 ,019 1 ,889 ,926 

Rotasi Audit (X2) -18,687 22790,175 ,000 1 ,999 ,000 

Ukuran Perusahaan 

(X3) 

-,322 ,114 8,044 1 ,005 ,724 

Constant 5,822 2,649 4,831 1 ,028 337,748 

a. Variable(s) entered on step 1: Audit Tenure (X1), Rotasi Audit (X2), Ukuran 

Perusahaan (X3). 

 


